
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2025 года

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1517 «О
внесении изменений в статьи 3 
и 9 Закона Иркутской области 
«Об областной
государственной поддержке 
молодежных и детских
общественных объединений в 
Иркутской области»

№ 26/10-ЗС
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1517 «О внесении 
изменений в статьи 3 и 9 Закона Иркутской области «Об областной 
государственной поддержке молодежных и детских общественных 
объединений в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над 
указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и 
замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) 
чтении на данном заседании Законодательного Собрания Иркутской 
области.

Председатель 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ 
МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 25 декабря 2007 года № 142-оз 
«Об областной государственной поддержке молодежных и детских 
общественных объединений в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области 2009, № 13, т. 2; 2014, № 10; 
2021, № 45) следующие изменения:

1) в статье 3:
в пункте 3 слова «и патриотических ценностей» заменить словами 

«, патриотических и духовно-нравственных ценностей»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) открытости и равного доступа к мерам областной государственной 

поддержки;»;
2) в части 1 статьи 9 слово «реализации» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____»_____________2025 года
№


